

## Engelsk 8./9. klasse skoleåret 2023/2024

Lærer: KP



### Fagets formål:

Eleverne skal i faget engelsk udvikle sproglige, tekstmæssige og interkulturelle kompetencer, således at de kan anvende engelsk nationalt og globalt i deres aktuelle og fremtidige liv. Eleverne skal udvikle deres nysgerrighed og bevidsthed om engelsk sprog og kunne vælge egnede sproglærings- og kommunikationsstrategier som grundlag for fremmedsprogsindlæringen.

(Engelsk fællesmål 2019)

---

De frie grundskoler skal stå mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen, jf. Lov om friskoler og private grundskoler, lovbekendtgørelse nr. 786 af 15/06-2015.

Undervisningsplaner herunder slutmål og trinmål for fag på Den Nye Friskole tager udgangspunkt i Fælles Mål under Undervisningsministeriet. Der henvises i øvrigt til nedenstående link (find fag samt klasse):

<http://www.uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Faelles-Maal/Alfabetisk>

I alle fag inddrages skolens værdigrundlag med dens temaer samt målsætningen om "Why"-tilgangen i alle meningsfulde sammenhænge.

---

### Forord til faget i klassen

I løbet af året skal vi omkring fire forskellige emneområder i engelskfaget.

Vi bruger både digitale materialer, og kopimaterialer. Vi skal både arbejde individuelt samt i forskellige grupper. Der arbejdes ud fra fælles mål for faget dansk fra UVM.

Der arbejdes prøveforberedende og der vil blive brugt onlineprøver fra Alinea og UVM

Der gives karakterer til eleverne i 8. klasse og 9. klasse.

Uger	Indhold/emne	Mål	Metode	Materialer
32-38	"27 club"	Eleven kan vurdere engelsksprogede tekster i forhold til genre og sprogbrug / Eleven har viden om kriterier til vurdering af tekster. Eleven har viden om hjælpemidler til læsning af tekster. Eleven kan forstå centrale synspunkter i autentiske tekster.	Der arbejdes med tekster og personer.  Arbejdet foregår individuelt, i grupper og fælles i klassen.	Engelsk.alinea.dk
39	Præsentationer af arbejde med kendte musikere.		Egne eller gruppe præsentationer.	
40	<b>Brobygning</b>			
41	<b>Featureuge Teambuilding</b>			
42	<b>Efterårsferie</b>			
43-45	School Shootings	Eleven kan forstå centrale synspunkter i autentiske tekster / Eleven har viden	Arbejdet foregår individuelt, i grupper og fælles i klassen.	Engelsk.Alinea.dk

		om hjælpemidler til læsning af tekster. Eleven kan anvende modeltekster i arbejdet med egne tekster / Eleven har viden om modeltekster.		
<b>46-47 Featureuge - teater</b>				
<b>48-50</b>	Face Your Prejudice	Eleven kan anvende et rimelig præcist og nuanceret ordforråd / Eleven har viden om nuancering af ordforråd. Eleven kan vurdere engelsksprogede tekster i forhold til genre og sprogbrug / Eleven har viden om kriterier til vurdering af tekster. Eleven kan give detaljerede fremstillinger af fakta og synspunkter / Eleven har viden om teknikker til at give sammenhængende fremstillinger.	Arbejdet foregår individuelt, i grupper og fælles i klassen.	Engelsk.Alinea.dk
<b>51-52 Juleferie</b>				
<b>2 Terminsprøver</b>				
<b>3-5</b>	Face Your Prejudice - fortsat			
<b>6 Featureuge - projektuge</b>				
<b>7 Vinterferie</b>				
<b>8-12</b>	Love and That Special One	Eleven kan forstå centrale synspunkter i autentiske tekster. Eleven har viden om hjælpemidler til læsning af tekster. Eleven kan deltage aktivt i en uforberedt samtale. Eleven har viden om gambitter til emneskift og til at tage og fastholde ordet. Eleven kan kommunikere om egne og andres kulturmøder. Eleven har viden om potentielle konfliktpunkter i kulturmøder.		
<b>9 8. årgang intro</b>				
<b>13 Påskeferie</b>				
<b>14-17</b>	On the Run	Eleven kan give detaljerede fremstillinger af fakta og synspunkter. Eleven har viden om teknikker til at give		

		<p>sammenhængende fremstillinger.</p> <p>Eleven kan støtte andre i deres brug af strategier til løsning af kommunikationsproblemer.</p> <p>Eleven har viden om teknikker til at opdage andres kommunikative problemer.</p> <p>Eleven kan tilpasse en sproglig fremlæggelse efter formål og modtager.</p> <p>Eleven har viden om planlægning og revision af mundtlige fremlæggelser.</p>		
<b>18</b>	<b>Skriftlige prøver</b>			
<b>19-26</b>	Prøveforberedende undervisning + prøver (for 9. årgang)		Individuelt	

Der tages forbehold for ændringer.